UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STNMT-MTK

V/v gửi Báo cáo kết quả quan trắc chất

lượng môi trường tỉnh Lai Châu năm 2023

Lai Châu, ngày         tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về Quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý

thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường;

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 18/03/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành kế hoạch quan trắc môi trường trên địa bàn tỉnh Lai

Châu giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu.

Thực hiện Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Ban hành kế hoạch quan trắc môi trường tỉnh Lai Châu

giai đoạn  2021 – 2025. Năm 2023, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức

thực hiện quan trắc chất lượng môi trường định kỳ và lập Báo cáo kết quả quan

trắc chất lượng môi trường tỉnh Lai Châu năm 2023.

1. Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu kính gửi Hội đồng nhân

dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh Báo cáo kết quả quan trắc chất lượng môi trường

tỉnh Lai Châu năm 2023 theo quy định tại khoản 2 Điều 43 Thông tư số

10/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

(Có Báo cáo kết quả quan trắc chất lượng môi trường tỉnh Lai Châu năm

2023 gửi kèm theo)

2. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải, công bố

Báo cáo kết quả quan trắc chất lượng môi trường tỉnh Lai Châu năm 2023 trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh theo quy định về quản lý, lưu trữ cung cấp và chia sẻ

số liệu quan trắc môi trường tại khoản 4 Điều 44 Thông tư số 10/2021/TT-

BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường gửi Báo cáo kết quả quan trắc chất lượng

môi trường tỉnh Lai Châu năm 2023 đến UBND các huyện, thành phố để có số

liệu phục vụ công tác quản lý, bảo vệ môi trường trên địa bàn.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu kính gửi Hội đồng nhân dân

tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh, UBND các huyện, thành phố Báo cáo kết quả quan

trắc chất lượng môi trường tỉnh Lai Châu năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (p/h);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VPĐK (để đăng tải trên Trang thông tin

  điện tử của Sở);

- Lưu: VT, MTK.

GIÁM ĐỐC

Mai Văn Thạch

		2023-12-29T22:02:33+0700

		2023-12-29T22:39:10+0700

		2023-12-29T22:39:10+0700

		2023-12-29T22:39:10+0700